
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

        07 марта 2023 года          № 73/2-5 

р.п.Чишмы 

 

Об определении новой схемы многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18, пунктом 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 

15, частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

частью 2 статьи 7, частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения Аровский 

сельсовет муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан, в связи с изменением количества депутатов  Совета 

сельского поселения Аровский сельсовет, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/134-6 

возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения 

Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан, решила:  

1. Предложить Совету сельского поселения Аровский сельсовет 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан: 

1.1. Утвердить новую схему многомандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета сельского поселения Аровский сельсовет 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и ее 

графическое изображение согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему 

решению; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 1.2. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения 

Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан: 

 - от 09 апреля  2015 года № 21 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Аровский 

сельсовет муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан»; 

 - от 24 апреля 2019 года № 16 «О внесении уточнений в схему 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского 

поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского 

поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан от «09» апреля 2015 года № 21». 

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан.   

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан и муниципального 

района Чишминский район Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии           

М.Р. Явгильдина. 

 

 

Председатель                                Э.Ф. Сулейманова 
 
 

Секретарь                                                    А.И. Пугасей 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

                                                                                          от  «07»  марта 2023 г.  № 73/2-5 

 

 

 

СХЕМА 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан 

 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

Входит: с. Черниговка, д. Арово, д. Марусино, д. Новый Беркадак; 

ДНТ Аклан; СТ Ак каен; ТСН Озерное; 

СНО: Сахарник-2, Ягодка;  

СНТ: Аклан-2, Дим, Крутой Лог, Полянка, Солнечная поляна-Алкино, 

Тюльпан 

Избирателей – 640 чел. 

 

 

Шестимандатный избирательный округ № 2 

 

Входит: с. Кляшево, д. Боголюбовка, д. Дема; 

ДНО Дема-4; СНТ Союза писателей РБ Акманай; СТ Липовая гора; 

СНО: Акманай, Акманай-5, № 7, Ключарево, Кооператор, Рубин 

 

Избирателей - 661 чел. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

                                                                                          от  «07»  марта 2023 г.  № 73/2-5 

 

 

Графическое изображение схемы 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан 

 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Шестимандатный избирательный округ № 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


